Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/83
Daté: 11.07.2012

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s€¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr.07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé
Republikés sé¢ Kosovés nr.09/2011, Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 11 korrik 2012, mori:

VENDIM

1. Aprovohet ekstrakti i procesverbalit dhe transkriptit nga mbledhja e 78, 79, 80
dhe 81 e Qeverisé.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

A

Hashig? TH: CI

%er%stér i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/83
Daté: 11.07.2012

Né mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé Republikés
s€ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t€ Rregullores nr.02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t€ Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr.07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé
Republikés sé¢ Kosovés nr.09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 11 korrik 2012, mori:

VENDIM
1. Aprovohet Rregullorja pér Strukturén Organizative t&€ Njésive Profesionale pér

Zjarrfikje dhe Shpétimit.

2. Obligohet Ministria e Punéve té Brendshme dhe institucionet tjera kompetente
pér zbatimin e Rregullores nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Hashigt PHACI
Kryedtinistér i Kosovés

Iu dérgohet: y/ 4
- Z&vendéskryeministrave

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t€ Pérgjithshém t& ZKM-és

- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/83
Daté: 11.07.2012

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, nenit 11 dhe 45 té Ligjit nr.03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme me
ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin nr.03/L-205, duke u bazuar né nenin 4 t&
Rregullores nr.02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t€ Zyrés sé
Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr.07/2011 dhe
nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr.09/2011,
Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 11 korrik 2012, mori:

VENDIM PERFUNDIMTAR

1.  Miratohen shpronésimet me interes publik té pronave té paluajtshme t€ pronaréve
dhe zotéruesve té interesit, té cilat preken nga ndértimi i Autostradés Vérmicé-
Merdaré, Zona Kadastrale Arllat, Komuna Drenas, sipas tabelés té bashkangjitur
kétij vendimi.

2. Brenda 5 (pesé) ditéve t& punés pas nxjerrjes sé kétij vendimi, Departamenti i
Shpronésimit/ MMPH né mbéshtetje t& Kuvendeve Komunale né territorin e t&
cilave gjenden zonat kadastrale, i dérgojné vendimin subjektit kérkues dhe
personave té tjeré t& identifikuar né tabelén e pércaktuara né pikén 1. té kétij
vendimi.

3. Brenda dhjeté (10) ditéve té punés pas miratimit t& kétij vendimi, Departamenti i
Shpronésimit/ MMPH béné shpalljen e vendimit né Gazetén Zyrtare té€ Republikés
sé Kosovés dhe né njé gazeté ditore me tirazh t¢ madh né Kosoveé.

4.  Djesé pérbérése e kétij vendimi éshté akti i vlerésimit dhe tabelat e bashkangjitura
kétij vendimi né Aneksin 1. né t€ cilat éshté pércaktuar shuma e kompensimit pér
ata pronaré apo zotérues interesi, té€ drejtat pronésore ose interesat e ligjshme t&
ciléve i"u jané prekur nga procesi i shpronésimit.

5.  Kundér kétij vendimi subjektet kané té drejté t& paraqesin ankesé brenda tridhjeté
(30) ditéve kalendarike né gjykatén kompetente, vetém pér kundérshtimin e
shumés sé kompensimit té pércaktuar né kété vendim, subjekti kérkues, cilido
person i cili éshté pronar ose zotérues i interesit, né pronén e paluajtshme ose t&
drejtat pronésore t& prekura nga ky vendim, si dhe ¢do person i interesuar i cili ka



njé interes legjitim t& drejtpérdrejté dhe material né pronén e paluajtshme e cila
&shté objekt i vendimit pérfundimtar, pavarésisht nése éshté identifikuar apo jo né
tabelat e bashkangjitura té kétij vendimi.

6. Brenda dy (2) viteve nga data e hyrjes né fuqi t& vendimit, Departamenti i
Shpronésimit né kuadér t&€ Ministrisé sé Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor éshté i
detyruar té paguajé plotésisht shumén e kompensimit té shpronésimit, t&
pércaktuar né kété vendim.

7. Vendimi hyn né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare t€ Republikés sé¢ Kosovés dhe
né njé gazeté me tirazh t€ madh né Kosové.

Hashi j 2" 1
%mﬁzﬁﬁér i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/83
Daté: 11.07.2012

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t&¢ Rregullores nr.02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr.07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores s& Punés s& Qeverisé sé
Republikés s& Kosovés nr.09/2011, Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 11 korrik 2012, mori:

VENDIM

1. Zévendé&sministri i Drejtésisé emérohet Koordinator Nacional Kundér Dhunés né
Familje.

2. Koordinatori ka pérgjegjésiné pér udhéhegjen e procesit t& zbatimit t& Programit
té Kosovés Kundér Dhunés né Familje dhe Planit t& Veprimit pér vitin 2011-2014,
t€é miratuar nga Qeveria mé 25 gusht 2011.

3. Koordinatori udhéheq me Grupin Koordinues Ndér-Ministror Kundér Dhunés
né Familje né kété pérbérje:

3.1.  Zyrae Kryeministrit-Agjencia pér Barazi Gjinore zévendés-kryesues;
3.2.  Ministria e Drejtésisé, anétar;

3.3. Ministria e Punés dhe Miréqenies Sociale, anétar;

3.4. Ministria e Punéve t8 Brendshme, anétar;

3.5. Ministria e Shéndetésisé, anétar;

3.6. Ministria e Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé, anétar;

3.7. Ministria e Financave, anétar;

3.8.  Ministria e Kulturés, Rinisé dhe Sporteve anétar;

3.9. Policia e Kosovés, anétar;

3.10. Agjencia e Statistikave té Kosovés, anétar;

4. Ne cilésiné e eksperteve dhe vézhguesve ftohen:
4.1. Prokuroria e Shtetit, anétar;

4.2. Késhilli Gjygésor i Kosovés, anétar;
4.3. Instituti Gjygésor i Kosovés, anétar;



4.4. Koalicioni i Strehimoreve t& Kosovés, anétar.

5. Miratohen Termat e Referencés pér Koordinator Nacional Kundér Dhunés né
Familje dhe Grupin Koordinues Ndér-Ministror Kundér Dhunés né Familje, t&
cilat i jané bashkangjitur kétij vendimi.

6. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

-
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/

K?p&(rgiﬁﬁﬁi Kosovés

L

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/83
Datg: 11.07.2012

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t€ Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr.02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr.07/2011 dhe nenit 19 t&é Rregullores s& Punés sé Qeverisé sé
Republikés s¢ Kosovés nr.09/2011, Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 11 korrik 2012, mori:

VENDIM
Pér themelimin e Grupit Drejtues pér Planifikim Strategjik

1. Themelohet Grupi Drejtues pér Planifikim Strategjik né kété pérbérje:

1.1. Dhurata Hoxha, Késhilltare Politike e Kryeministrit, Kryesuese;

1.2. Ruzhdi Halili, Drejtori i Zyrés pér Planifikim Strategjik, Zv. Kryesues

1.3. Agim Krasniqi, Drejtori 1 Departamentit t& Buxhetit, MF, anétar;

1.4. Eset Rama, Drejtori i Sekretariatit Koordinues té Qeverisé, anétar;

1.5. Besim Kajtazi, Drejtori i Zyrés Ligjore t&€ ZKM-s€, anétar

1.6. Florim Canolli Drejtor i Zyrés pér Koordinimin e Asistencés s¢ BE-s&, MIE,
anétar;

1.7. Valmira Rexhébeqaj, Drejtore e Njésisé pér Politika Makroekonomike, MF,
anétare;

1.8. Bardha Rrustemi, Ministria e Administratés Publike, anétare.

2. Kryesuesi i Grupit Drejtues pér Planifikim Strategjik né takime mund té ftojé t&
marrin pjesé edhe pérfagésues té institucioneve tjera dhe eksperte.

3. Puna e Grupit Drejtues pér Planifikim Strategjik mbéshtetet nga Zyra pér
Planifikim Strategjik.

4. Qéllimi i themelimit t& Grupit Drejtues pér Planifikim Strategjik &sht€ avancimi i
strukturave institucionale pérgjegjése pér koordinimin e zhvillimit t&
dokumenteve kryesore strategjike, sigurimi i harmonizimit t& dokumenteve
strategjike dhe ndérlidhjes me burimet buxhetore si dhe forcimi i koordinimit t&
proceseve kryesore planifikuese né Qeveri.



5. Grupi Drejtues pér Planifikim t8 Strategjik né Qeveriné e Kosovés bén
mbikéqyrjen e hartimit t¢ dokumenteve kryesore strategjike dhe planifikimit
strategjik né Qeveriné e Republikés sé Kosovés.

6. Grupi Drejtues pér Planifikim Strategjik éshté pérgjegjés:

6.1. Mbikéqyré procesin e pércaktimit té prioriteteve t& Qeverisé duke marré
parasysh edhe obligimet qé dalin nga procesi i integrimit evropian;

6.2. Siguron harmonizimin e buxhetit vjetor dhe planifikimit t& burimeve tjera
financiare me prioriteteve e Qeverisé té pércaktuara né deklaratén e
prioriteteve;

6.3. Mbikéqyré procesin e hartimit t¢ dokumenteve kryesore strategjike t&
Qeverisé Kosovés;

6.4. Shqyrton dhe inicion zhvillimin e analizave t& caktuara pér céshtje ndér-
sektoriale t€ cilat i paraprijné identifikimit t& prioriteteve t& Qeverisé;

6.5. Kujdeset q¢ dokumentet planifikuese dhe strategjike t& zhvilluara nga
ministrité t€ jené né pajtim me politikat dhe prioritetet e Qeverisé, si dhe
siguron konsistencén mes dokumenteve strategjike;

6.6. Kujdeset pér ndérlidhjen mes procesit t& zhvillimit t& politikave dhe
planeve té punés me procesin e planifikimit buxhetor;

6.7. Kujdeset qé Plani i punés sé Qeverisé, Plani i Veprimit pér Partneritetin
Evropian (PVPE) pér Kosovén, Strategjia Legjislative, Korniza Afatmesme e
Shpenzimeve dhe dokumentet tjera strategjike e buxhetore jané t&
harmonizuara me njéra tjetrén;

6.8. Siguron gé aktivitetet kryesore planifikuese t& Qeverisé t& kryhen sipas
kushteve dhe afateve té pércaktuar nga kalendari i planifikimit strategjik;

6.9. Kujdeset q¢ ndihma e jashtme t& jeté e ndérlidhur dhe kontribuon né
zbatimin e prioriteteve dhe planeve t& Qeverisé dhe éshté e ndérlidhur me
procesin e planifikimit buxhetor té Qeverisé;

6.10.Kryen edhe detyra tjera qé lidhen me procesin e planifikimit strategjik né
Qeveri, sipas kérkesés.

7. Obligohet Zyra e Kryeministrit, Ministria e Financave dhe Ministria e Integrimit
Evropian pér zbatimin e kétij Vendimi.

8. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Hashind THACI

%lﬁ—rﬁs’t@r i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/83
Daté: 11.07.2012

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t&¢ Rregullores nr.02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr.07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores s& Punés s& Qeverisé sé
Republikés s¢ Kosovés nr.09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 11 korrik 2012, mori:

VENDIM

1. Ndryshohet dhe plotésohet vendimi i Qeverisé, Nr.04/81 i datés 27 gershor 2012
si né vijim: “Rreshti i fundit i pikés 2. t&8 vendimit né vend t& Ministrisé sé
Diasporés zévendésohet me Ministriné Infrastrukturés”

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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ﬁ/ ministér i Kosovés
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[u dérgohet:

- Z&vendéskryeministrave

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém té¢ ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

Nr. 07/83
Daté: 11.07.2012

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, nenin 8 t& Ligjit Nr. 04/L-037 pér Arsimin e Larts né Republikén e Kosové,
duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé
administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me
Rregulloren nr.07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores s& Punés s& Qeverisé sé Republikés
sé Kosovés nr.09/2011, si dhe duke pasur parasysh kontributin e profesor Ukshin Hotit
pér Lirin€ dhe Pavarésiné e Kosovés si politikolog, idealist, filozof, vizionar i ¢éshtjes
Kombétare Shgiptare dhe si kolos i Pavarésisé s¢ Kosovés, Qeveria e Republikés sé
Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 11 korrik 2012, mori:

VENDIM

1. Universiteti i Prizrenit emértohet me emrin e Profesor Ukshin Hotit.

2. Obligohet Ministria e Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé dhe institucionet tjera
kompetente pér zbatimin e kétij vendimi.

@

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Hashi I

KMstér i Kosovés

[u dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t&€ ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

Nr. 08/83
Daté: 11.07.2012

Né mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr.07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr.09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 11 korrik 2012, mori:

VENDIM

1. Ndahen mjete financiare shtesé né shumé prej 8,000.00 (teté mijé) euro pér
rivarrosjen dhe ngritjen e lapidarit t€ heroit Hysen Térpeza, né Viti.

2. Mjetet nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga Rezerva e Qeverisé dhe
transferohen né Komunén e Vitisé, mjetet shfrytézohen né pajtim me vendimin e
Qeverisé nr.08/ 46 t&é datés 02.11.2011.

3. Obligohet Ministria e Financave dhe Komuna e Vitisé pér zbatimin e kétj

vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

A

Ha;ya/ CI

ﬁ{y{éminisbér i Kosovés
S

Iu dérgohet:

- Z&vendéskryeministrave

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t&€ ZKM-és
- Arkivit té Qeverisé



